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Jego Magnificencja
Rektor Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu

prof. dr hab. Jacek Wysocki

Magnificencjo,
W  imieniu  Stowarzyszenia  Dni  Równości  i  Tolerancji,  poznańskiej  organizacji 

działającej na rzecz równości i zajmującej się przeciwdziałaniu dyskryminacji ze względu na 
orientację seksualną, płeć, wiek, pochodzenie etniczne, narodowe, wyznanie i inne przesłanki, 
pragniemy  wyrazić  sprzeciw  wobec  konferencji  pt.:  Praktyczne  zastosowania  terapii  
reparatywnej  : przyczyny  i  terapia  skłonności  homoseksualnych,  organizowanej  przez 
Fundację Edukacji Zdrowotnej, której głównym wykładowcą ma być dr Joseph Nicolosi.

Terapia reparatywna, zwana także konwersyjną, jest pseudonaukową metodą, mającą 
na celu zmianę orientacji seksualnej z homoseksualnej lub biseksualnej na heteroseksualną. 
Amerykańskie Towarzystwo Psychologiczne w 10.08.2006r. wydało oświadczenie, w którym 
potwierdza, że homoseksualizm nie jest chorobą, zatem nie wymaga leczenia. Dodatkowo w 
opinii tej organizacji, terapia reparatywna nie jest ugruntowana naukowo. Nie ma żadnych 
naukowych dowodów, że można zmienić orientację seksualną. W 1991 roku homoseksualizm 
został wykreślony z listy chorób Światowej Organizacji Zdrowia (WHO).  

Jedynym  celem  terapii  reparatywnej  jest  stworzenie  gruntu  pod  dyskryminację  i 
przemoc wobec osób o orientacji  innej  niż heteroseksualna.  Terapia ta  nie jest  skuteczna, 
prowadzi  do  wielu  zaburzeń,  a  jej  uczestnicy  często  popełniają  lub  próbują  popełnić 
samobójstwo. 

Zwracamy się  z  apelem o odwołanie  konferencji.  Zasługuje na potępienie  fakt,  że 
odbywa się ona w salach należących do szanowanej uczelni kształcącej przyszłych lekarzy. 
Wolność   światopoglądowa   i   swoboda   prowadzenia   dyskursu   akademickiego   są 
wartościami  niezwykle  cennymi,  stanowiącymi  bardzo  ważne  fundamenty  społeczeństwa 
obywatelskiego.  Tym   niemniej   organizacja  takich  wykładów,  debat  i  spotkań  wymaga 
zachowania  pewnych  zasad,  w  tym  przede  wszystkim  poszanowania  ustaleń  nauki  oraz 
obiektywizmu. Proszę wziąć pod uwagę, że wiele studentów, studentek, a także pracowników 
Uniwersytetu Medyczny jest orientacji nieheteroseksualnej. Zgoda aby ta konferencja odbyła 
się  w  murach  uczelni  będzie  dla  nich  sygnałem,  że  Uniwersytet  Medyczny  popiera 
stanowisko jej organizatorów i prelegentów. 

Z poważaniem
Katarzyna Gajewska

członkini Stowarzyszenia Dni Równości i Tolerancji

http://dnirownosci.pl/                                                                      info@dnirownosci.pl


